ПОСТАНОВЛЕНИЕ 25.05.2022 № 646
[bookmark: _GoBack]Об утверждении Устава муниципального казенного учреждения «Комитет по образованию города Белокуриха»
На основании Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», в целях приведения Устава муниципального казенного учреждения «Комитет по образованию города Белокуриха»в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ч. 1 ст.44, ст. 56 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Устав муниципального казенного учреждения «Комитет по образованию города Белокуриха» (далее - Устав) согласно приложению.
2. Отменить постановления администрации города Белокуриха Алтайского края:
- от 14.02.2019 № 122 «Об утверждении Устава муниципального казенного учреждения «Комитет по образованию города Белокуриха»;
- от 05.03.2019 № 185 «О передаче полномочий муниципального образования город Белокуриха Алтайского края в сфере образования МКУ «Комитету по образованию города Белокуриха»;
- от 05.02.2020 № 116 «О внесении дополнений в постановление администрации города Белокуриха Алтайского края от 05.03.2019 № 185 «О передаче полномочий муниципального образования город Белокуриха Алтайского края МКУ «Комитету по образованию города Белокурихи».
3. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам и культуре Н.В. Безлюдскую.

Глава города Белокуриха                                                                        К.И. Базаров